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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資 産 の 部

1.流 動 資 産

現 金 684,882 546,097 138,785
普 通 預 金 397,801,019 377,469,975 20,331,044
未 収 入 金 43,689,327 19,354,713 24,334,614
棚 卸 資 産 11,491,086 12,717,740 △ 1,226,654
前 払 金 5,914,838 50,024,863 △ 44,110,025
仮 払 金 100,000 95,000 5,000
未収還付消費税 0 4,315,400 △ 4,315,400

流 動 資 産 合 計 459,681,152 464,523,788 △ 4,842,636

2.固 定 資 産

(1)基 本 財 産

定 期 預 金 200,000,000 200,000,000

基 本 財 産 合 計 200,000,000 200,000,000 0

(2)特 定 資 産

退職給付引当資産 73,999,321 81,945,392 △ 7,946,071
役員退職慰労金引当資産 3,712,500 3,162,500 550,000
選手育成強化日本代表支援資産 21,975,307 71,076,599 △ 49,101,292
2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金 229,050,000 229,050,000
国際交流事業運営準備資産 40,000,000 40,000,000
ミュージアム事業運営準備資産 200,000,000 200,000,000
受取利息資産 250 250

特 定 資 産 合 計 568,737,378 396,184,491 172,552,887

(3)その他固定資産

収 蔵 品 25,725,158 25,725,158
建 物 26,587,229 27,840,030 △ 1,252,801
建物付属設備 10,170,577 1,151,829 9,018,748
展 示 用 備 品 16 16
什 器 備 品 824,302 18 824,284
リ ー ス 資 産 9,792,040 2,509,920 7,282,120
電 話 加 入 権 581,300 △ 581,300
ソフトウェア（無形） 5,807,970 9,233,136 △ 3,425,166
借 室 敷 金 20,251,332 37,680,852 △ 17,429,520
保 証 金 50,000 50,000

その他固定資産合計 99,208,624 104,772,259 △ 5,563,635
固 定 資 産 合 計 867,946,002 700,956,750 166,989,252
資 産 合 計 1,327,627,154 1,165,480,538 162,146,616

Ⅱ 負 債 の 部

1.流 動 負 債

未 払 金 37,426,170 14,395,728 23,030,442
前 受 金 274,539,770 327,391,656 △ 52,851,886
預 り 金 1,866,951 1,866,951
未 払 消 費 税 等 24,427,100 24,427,100
未 払 法 人 税 等 70,000 70,000
リ ー ス 債 務 53,480,360 51,462,960 2,017,400
賞 与 引 当 金 13,200,000 14,600,000 △ 1,400,000

流 動 負 債 合 計 405,010,351 409,787,295 △ 4,776,944

2.固 定 負 債

退職給付引当金 73,999,321 81,945,392 △ 7,946,071
役員退職慰労金引当金 3,712,500 3,162,500 550,000
リ ー ス 債 務 90,297,200 135,419,760 △ 45,122,560

固 定 負 債 合 計 168,009,021 220,527,652 △ 52,518,631
負 債 合 計 573,019,372 630,314,947 △ 57,295,575

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

1.指 定 正 味 財 産

選手育成強化日本代表支援財産 21,975,307 71,076,599 △ 49,101,292
2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援財産 229,050,000 229,050,000

指定正味財産合計 251,025,307 71,076,599 179,948,708
（うち基本財産への充当額 ）

（うち特定資産への充当額 ）

2.一 般 正 味 財 産 503,582,475 464,088,992 39,493,483
（うち基本財産への充当額 ） ( 200,000,000 ) ( 200,000,000 )

（うち特定資産への充当額 ） ( 240,000,250 ) ( 240,000,000 ) ( 250 )

正 味 財 産 合 計 754,607,782 535,165,591 219,442,191

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,327,627,154 1,165,480,538 162,146,616

貸 借 対 照 表
2022年03月31日 現在
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

1.経 常 増 減 の 部

(1)経 常 収 益

基本財産運用益(計) 3,013 186,848 △ 183,835
基本財産受取利息 3,013 186,848 △ 183,835

特定資産運用益(計) 820 873 △ 53
特定資産受取利息 820 873 △ 53

受 取 入 会 金(計) 2,272,000 3,722,000 △ 1,450,000
受取入会金 2,272,000 3,722,000 △ 1,450,000

受 取 会 費(計) 419,849,947 422,355,200 △ 2,505,253
受取会費 419,849,947 422,355,200 △ 2,505,253

事 業 収 益(計） 1,476,938,244 942,507,259 534,430,985
受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 45,360,000 0 45,360,000
受取オープン競技事業収益 1,302,095,274 822,924,340 479,170,934
受取出版事業収益 7,550,746 5,309,313 2,241,433
受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 65,725,620 56,029,520 9,696,100
受取広告料収益 550,000 1,100,000 △ 550,000
受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 29,274,118 18,552,902 10,721,216
受取競技者育成事業収益 23,987,334 37,275,000 △ 13,287,666
受取規則普及事業収益 2,395,152 1,316,184 1,078,968

受取助成金（計） 62,788,318 46,477,309 16,311,009
受取助成金 62,788,318 46,477,309 16,311,009

受取給付金 (計) 0 9,526,625 △ 9,526,625
受取給付金 0 9,526,625 △ 9,526,625

受取寄付金（計） 10,281,508 16,995,396 △ 6,713,888
受取寄付金 10,281,508 16,995,396 △ 6,713,888

雑 収 益(計) 3,718,944 1,244,605 2,474,339
受取利息 4,268 96,774 △ 92,506
雑 収 益 3,714,676 1,147,831 2,566,845

指定正味財産からの振替額（計） 49,183,585 22,302,429 26,881,156
指定正味財産からの振替額 49,183,585 22,302,429 26,881,156

経 常 収 益 計 2,025,036,379 1,465,318,544 559,717,835

(2)経 常 費 用

事 業 費（計） 1,882,075,243 1,306,817,559 575,257,684
アマチュア競技事業費 69,640,341 16,456,976 53,183,365
オープン競技事業費 1,200,491,469 805,559,021 394,932,448
出版事業費 2,076,090 6,202,336 △ 4,126,246
ハンディキャップ普及事業費 16,397,873 27,621,063 △ 11,223,190
広報事業費 29,972,978 27,353,192 2,619,786
競技者育成強化事業費 85,700,591 45,746,615 39,953,976
国際交流事業費 1,102,207 1,601,102 △ 498,895
ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 24,614,561 18,040,810 6,573,751
会員関係諸費 356,180 0 356,180
委員会事業費 14,500,480 7,944,183 6,556,297
ミュージアム運営事業費 10,186,276 6,689,205 3,497,071
システム運用費 132,880,455 119,828,240 13,052,215
選手育成強化日本代表支援事業費 53,240,726 22,302,429 30,938,297
事業管理費（計） 240,915,016 201,472,387 39,442,629

役 員 報 酬 9,750,000 6,600,000 3,150,000
給 料 手 当 80,466,411 73,838,747 6,627,664
退職給付費用 4,750,080 4,938,554 △ 188,474
役員退職慰労引当金繰入額 275,000 343,750 △ 68,750
賞与引当金繰入額 11,700,000 12,630,000 △ 930,000
福利厚生費 16,399,545 16,149,544 250,001
借 室 料 41,186,123 39,790,973 1,395,150
光熱水料費 2,417,105 2,028,177 388,928
通信運搬費 11,284,035 5,835,990 5,448,045
旅費交通費 2,999,745 2,730,030 269,715
消 耗 品 費 3,661,694 2,371,804 1,289,890
Ｏ Ａ 関 係 2,913,004 2,875,872 37,132
租 税 公 課 40,524,108 22,454,304 18,069,804
建物減価償却費 1,252,801 1,311,833 △ 59,032
建物付属設備減価償却費 234,939 168,339 66,600
什器備品減価償却費 144,298 11,043 133,255
ソフトウェア減価償却費 3,425,166 4,853,736 △ 1,428,570
リース資産減価償却費 1,363,880 1,075,680 288,200
雑 費 6,167,082 1,464,011 4,703,071

正味財産増減計算書
2021年04月01日から 2022年03月31日まで
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

正味財産増減計算書
2021年04月01日から 2022年03月31日まで

管 理 費（計） 76,217,047 68,065,624 8,151,423
役 員 報 酬 9,750,000 6,600,000 3,150,000
給 料 手 当 24,341,526 23,862,539 478,987
顧 問 報 酬 6,655,162 4,000,000 2,655,162
退職給付費用 629,399 931,402 △ 302,003
役員退職慰労引当金繰入額 275,000 343,750 △ 68,750
賞与引当金繰入額 1,500,000 1,970,000 △ 470,000
福 利 厚 生 費 4,999,283 4,463,929 535,354
借 室 料 10,296,530 9,947,743 348,787
光 熱 水 料 費 604,276 507,044 97,232
通 信 運 搬 費 592,424 587,518 4,906
旅 費 交 通 費 4,142,495 2,049,464 2,093,031
消 耗 品 費 0 97,350 △ 97,350
印 刷 費 1,433,883 1,095,185 338,698
会 議 費 4,027,354 4,576,942 △ 549,588
図 書 写 真 費 313,030 294,721 18,309
渉 外 費 1,262,933 731,450 531,483
Ｏ Ａ 関 係 費 1,293,304 1,296,054 △ 2,750
租 税 公 課 839,356 584,748 254,608
建物付属設備減価償却費 47,341 28,805 18,536
什器備品減価償却費 36,074 2,760 33,314
保 管 料 1,791,526 3,528,448 △ 1,736,922
雑 費 1,386,151 565,772 820,379

負担金支出（計） 4,010,000 4,450,000 △ 440,000
支払負担金 4,010,000 4,450,000 △ 440,000

寄付金支出（計） 0 75,500,000 △ 75,500,000
支払寄付金 0 75,500,000 △ 75,500,000

雑支出（計） 600,000 130,000 470,000
雑 損 失 600,000 130,000 470,000

経 常 費 用 計 1,962,902,290 1,454,963,183 507,939,107
当 期 経 常 増 減 額 62,134,089 10,355,361 51,778,728

2.経 常 外 増 減 の 部

(1)経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計 0 0 0

(2)経 常 外 費 用

移 転 関 連 費 用 22,642,197 22,642,197

特 別 損 失（計） 0 128,865,000 △ 128,865,000
減 損 損 失 0 128,865,000 △ 128,865,000

経 常 外 費 用 計 22,642,197 128,865,000 △ 106,222,803
当 期 経 常 外 増 減 額 △ 22,642,197 △ 128,865,000 106,222,803
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 39,491,892 △ 118,509,639 158,001,531
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 464,090,583 582,600,222 △ 118,509,639
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 503,582,475 464,090,583 39,491,892

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

受取選手育成強化日本代表支援収益(計) 83,884 1,455,388 △ 1,371,504
受取寄付金 83,884 1,455,388 △ 1,371,504

受取2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金収益(計 229,050,000 229,050,000
受取寄付金 229,050,000 229,050,000

一般正味財産への振替額（計） △ 49,183,585 △ 22,302,429 △ 26,881,156
一般正味財産への振替額 △ 49,183,585 △ 22,302,429 △ 26,881,156

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 179,950,299 △ 20,847,041 200,797,340
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 71,075,008 91,922,049 △ 20,847,041
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 251,025,307 71,075,008 179,950,299

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 754,607,782 535,165,591 219,442,191
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（単位：円）

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

1.経 常 増 減 の 部

(1)経 常 収 益

基本財産運用益(計) 3,013 3,013

基本財産受取利息 3,013 3,013

特定資産運用益(計) 820 820

特定資産受取利息 820 820

受 取 入 会 金(計) 2,272,000 2,272,000

受取入会金 2,272,000 2,272,000

受 取 会 費(計) 338,849,947 81,000,000 419,849,947

受取会費 338,849,947 81,000,000 419,849,947

事 業 収 益(計） 1,447,664,126 29,274,118 1,476,938,244

受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 45,360,000 45,360,000

受取オープン競技事業収益 1,302,095,274 1,302,095,274

受取出版事業収益 7,550,746 7,550,746

受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 65,725,620 65,725,620

受取広告料収益 550,000 550,000

受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 29,274,118 29,274,118

受取競技者育成事業収益 23,987,334 23,987,334

受取規則普及事業収益 2,395,152 2,395,152

受取助成金（計） 62,788,318 62,788,318

受取助成金 62,788,318 62,788,318

受取寄付金（計） 10,281,508 10,281,508

受取寄付金 10,281,508 10,281,508

雑 収 益(計) 3,703,685 147 15,112 3,718,944

受 取 利 息 4,109 147 12 4,268

雑 収 益 3,699,576 15,100 3,714,676

指定正味財産からの振替額（計） 49,183,585 49,183,585

指定正味財産からの振替額 49,183,585 49,183,585

経 常 収 益 計 1,914,747,002 29,274,265 81,015,112 0 2,025,036,379

(2)経 常 費 用

事 業 費（計） 1,857,460,682 24,614,561 1,882,075,243

アマチュア競技事業費 69,640,341 69,640,341

オープン競技事業費 1,200,491,469 1,200,491,469

出版事業費 2,076,090 2,076,090

ハンディキャップ普及事業費 16,397,873 16,397,873

広報事業費 29,972,978 29,972,978

競技者育成強化事業費 85,700,591 85,700,591

国際交流事業費 1,102,207 1,102,207

ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 22,410,648 22,410,648

会員関係諸費 356,180 356,180

委員会事業費 14,500,480 14,500,480

ミュージアム運営事業費 10,186,276 10,186,276

システム運用費 132,880,455 132,880,455

選手育成強化日本代表支援事業費 53,240,726 53,240,726

事業管理費（計） 240,915,016 240,915,016

役 員 報 酬 9,750,000 9,750,000

給 料 手 当 80,466,411 1,328,680 81,795,091

退職給付費用 4,750,080 4,750,080

役員退職慰労引当金繰入額 275,000 275,000

賞与引当金繰入額 11,700,000 11,700,000

福利厚生費 16,399,545 200,897 16,600,442

借 室 料 41,186,123 41,186,123

光熱水料費 2,417,105 2,417,105

通信運搬費 11,284,035 11,284,035

旅費交通費 2,999,745 2,999,745

消 耗 品 費 3,661,694 3,661,694

Ｏ Ａ 関 係 2,913,004 2,913,004

租 税 公 課 40,524,108 674,336 41,198,444

建物減価償却費 1,252,801 1,252,801

建物付属設備減価償却費 234,939 234,939

什器備品減価償却費 144,298 144,298

ソフトウェア減価償却費 3,425,166 3,425,166

リース資産減価償却費（有形） 1,363,880 1,363,880

雑 費 6,167,082 6,167,082

科 目

正味財産増減計算書内訳表
2021年04月01日 から 2022年03月31日 まで

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合 計
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（単位：円）

科 目

正味財産増減計算書内訳表
2021年04月01日 から 2022年03月31日 まで

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合 計

管 理 費（計） 76,217,047 76,217,047

役 員 報 酬 9,750,000 9,750,000

役員退職慰労金引当金繰上額 275,000 275,000

給 料 手 当 24,341,526 24,341,526

顧 問 報 酬 6,655,162 6,655,162

退職給付費用 629,399 629,399

賞与引当金繰入額 1,500,000 1,500,000

福 利 厚 生 費 4,999,283 4,999,283

借 室 料 10,296,530 10,296,530

光 熱 水 料 費 604,276 604,276

通 信 運 搬 費 592,424 592,424

旅 費 交 通 費 4,142,495 4,142,495

印 刷 費 1,433,883 1,433,883

会 議 費 4,027,354 4,027,354

図 書 写 真 費 313,030 313,030

渉 外 費 1,262,933 1,262,933

Ｏ Ａ 関 係 費 1,293,304 1,293,304

租 税 公 課 839,356 839,356

建物付属設備減価償却費 47,341 47,341

什器備品減価償却費 36,074 36,074

保 管 料 1,791,526 1,791,526

雑 費 1,386,151 1,386,151

負担金支出（計） 4,010,000 4,010,000

支払負担金 4,010,000 4,010,000

雑支出（計） 600,000 600,000

雑 損 失 600,000 600,000

経 常 費 用 計 1,858,060,682 24,614,561 80,227,047 0 1,962,902,290

当 期 経 常 増 減 額 56,686,320 4,659,704 788,065 0 62,134,089

2.経 常 外 増 減 の 部

(1)経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計 0 0 0 0 0

(2)経 常 外 費 用

移 転 関 連 費 用（計） 22,642,197 22,642,197

移 転 関 連 費 用 22,642,197 22,642,197

経 常 外 費 用 計 22,642,197 0 0 0 22,642,197

当 期 経 常 外 増 減 額 △ 22,642,197 0 0 0 △ 22,642,197

他会計振替前当期一般正味財産増減額 34,044,123 4,659,704 788,065 39,491,892

他 会 計 振 替 額 2,329,852 △ 2,329,852

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 36,373,975 2,329,852 788,065 39,491,892

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 487,327,280 △ 35,410,628 12,173,931 0 464,090,583

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 523,701,255 △ 33,080,776 12,961,996 0 503,582,475

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

受取選手育成強化日本代表支援収益(計) 83,884 83,884

受取寄付金 83,884 83,884

受取2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金収益(計 229,050,000 229,050,000

受取寄付金 229,050,000 229,050,000

一般正味財産への振替額（計） △ 49,183,585 △ 49,183,585

一般正味財産への振替額 △ 49,183,585 △ 49,183,585

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 179,950,299 0 0 0 179,950,299

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 71,075,008 0 0 0 71,075,008

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 251,025,307 0 0 0 251,025,307

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 774,726,562 △ 33,080,776 12,961,996 0 754,607,782

5



財務諸表に対する注記

１． 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法に基づく低価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 建物、建物付属設備、展示用備品、什器備品・・・・・定率法

② 無形固定資産・・・・・定額法

③ リース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする

定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金・・・・・職員に対する退職給付金の支給に備えるため、退職金規程に

基づく期末要支給額を計上している。

役員退職慰労金引当金・・役員に対する退職慰労金の支給に備えるため、役員及び評議

員の報酬並びに費用に関する規程に基づく期末要支給額を計

上している。

賞与引当金・・・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、当期に帰属する期間

の支給見込み額を計上している。

(4) 消費税等の会計処理・・・・消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定 期 預 金 200,000,000 0 0 200,000,000

特定資産

退職給付引当資産 81,945,392 5,379,479 13,325,550 73,999,321

役員退職慰労金引当資産 3,162,500 550,000 0 3,712,500

選手育成強化日本代表支援資産 71,076,599 0 49,101,292 21,975,307

2024 年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 0 229,050,000 0 229,050,000

国際交流事業運営準備資産 40,000,000 0 0 40,000,000

ミュージアム事業運営準備資産 200,000,000 0 0 200,000,000

受取利息資産 0 250 0 250

小 計 396,184,491 234,979,729 62,426,842 568,737,378

合 計 596,184,491 234,979,729 62,426,842 768,737,378

３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 当期末残高
(うち指定正味財

産からの充当額)

(うち一般正味財

産からの充当額)

(うち負債に対応

する額)

基本財産

定 期 預 金 200,000,000 － (200,000,000) －

特定資産

退職給付引当資産 73,999,321 － (0) (73,999,321)

役員退職慰労金引当資産 3,712,500 － (0) (3,712,500)

選手育成強化日本代表支援資産 21,975,307 (21,975,307) － －

2024 年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 229,050,000 (229,050,000)

国際交流事業運営準備資産 40,000,000 (40,000,000)

ミュージアム事業運営準備資産 200,000,000 (200,000,000)

受取利息資産 250 (250)
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小 計 568,737,378 (251,025,307) (240,000,250) (77,711,821)

合 計 768,737,378 (251,025,307) (440,000,250) (77,711,821)

４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建 物 168,500,000 141,912,771 26,587,229

建物付属設備 12,326,413 2,155,836 10,170,577

展 示 用 備 品 16,738,690 16,738,674 16

什 器 備 品 4,257,768 3,433,466 824,302

リ ー ス 資 産 14,024,400 4,232,360 9,792,040

合 計 215,847,271 168,473,107 47,374,164

５． 補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位 円）

補助金等の名称 交付者
前期末

当期増加額 当期減少額
当期末 貸借対照表上の

残 高 残 高 記載区分

助成金

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 10,269,000 10,269,000 0 －

選手強化 NF 事業他 日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 0 36,977,268 36,977,268 0 －

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 3,517,000 3,517,000

女子ｺﾞﾙﾌ憲章支援 R&A FOUNDATION 0 5,125,050 5,125,050 0 －

ｼﾞｭﾆｱ育成助成他 ﾐｽﾞﾉｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 4,000,000 4,000,000 0 －

ｼﾞｭﾆｱ育成助成 ｼﾞｭﾆｱｺﾞﾙﾌｧｰ育成財団 0 1,500,000 1,500,000 0 －

Jsys 杯助成 ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 0 400,000 400,000 0 －

競技大会助成 ﾖﾈｯｸｽｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 1,000,000 1,000,000 0 －

合 計 0 62,788,318 62,788,318 0

６． 移転関連費用

事務所移転に伴い、旧事務所原状回復費用、建物付属設備・什器備品除却損を計上した。
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附 属 明 細 書

１． 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２． 引当金の明細

引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 81,945,392 5,379,479 13,325,550 0 73,999,321

役員退職慰労金

引当金
3,162,500 550,000 0 0 3,712,500

賞 与 引 当 金 14,600,000 13,200,000 14,600,000 0 13,200,000
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（単位：円）

（流 動 資 産） 現 金 現金手許有高 684,882

普 通 預 金 三菱UFJ銀行東京営業部 4,561,550
三井住友銀行本店 392,626,052
ゆうちょ銀行 613,417

（普通預金計） 397,801,019

未 収 入 金 (公財)日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 他 40,677,042
㈱ｴｰﾙ・ｸﾘｴｰﾄ 他 3,012,285

（未収入金計） 43,689,327

棚 卸 資 産 ㈱ｴｰﾙ・ｸﾘｴｰﾄ 他 11,491,086

前 払 金 第一ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 他 5,914,838

仮 払 金 100,000

459,681,152
（固 定 資 産）

基 本 財 産 定 期 預 金 三井住友銀行本店 200,000,000

特 定 資 産 退職給付引当資産 （普通預金）三井住友銀行本店 73,999,321
役員退職慰労金引当資産 （普通預金）三井住友銀行本店 3,712,500
選手育成強化代表支援事業資産 （普通預金）三井住友銀行本店 選手育成強化日本代表支援事業の財源として積み立てている 21,975,307
2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金 （普通預金）三井住友銀行本店 229,050,000
国際交流事業運営準備資産 （普通預金）三井住友銀行本店 40,000,000
ﾐｭ-ｼﾞｱﾑ事業運営準備資産 （定期預金）三井住友銀行本店 200,000,000
受取利息資産 （普通預金）三井住友銀行本店 250

(特定資産計) 568,737,378

収 蔵 品 用具､ｶｯﾌﾟ等のｺﾞﾙﾌに関する展示品 25,725,158
ｺﾞﾙﾌﾐｭｰｼﾞｱﾑ(広野GC内)

建 物 367㎡ 26,587,229
三木市志染町広野7-3

建物付属設備 同上

協会事務所(中央区八丁堀2-24-2) 公益目的保有財産80% 管理目的保有財産20%（使用 10,170,577

展 示 用 備 品 ｺﾞﾙﾌﾐｭｰｼﾞｱﾑ(広野GC内) 16

什 器 備 品 協会事務所(中央区八丁堀2-24-2) 824,302

借 室 敷 金 ㈱第一ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 20,251,332

保 証 金 ｾｺﾑ㈱ 50,000

ソフトウェア ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 他 5,807,970

リース 資 産 協会事務所内印刷機 他 9,792,040

（その他固定資産計） 99,208,624

867,946,002
1,327,627,154

（流 動 負 債） リ ー ス 債 務 NECｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 他 53,480,360

未 払 金 ㈱ｲﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝ 他 35,484,972
帝都自動車交通㈱ 他 488,582
㈱ｴｰﾙ・ｸﾘｴｰﾄ 1,452,616

（未払金計） 37,426,170

前 受 金 紫興業㈱ 他 274,539,770

預 り 金 日本ｺﾞﾙﾌ関連団体協議会 1,866,951

未 払 消 費 税 等 京橋税務署等 24,427,100

未 払 法 人 税 等 東京都 未払法人税等として 70,000

賞 与 引 当 金 事務局員職員 13,200,000
賞与引当金として

405,010,351

未払消費税として

公益目的事業及び管理業務に従事する事務局職員の

流 動 負 債 合 計

公益目的事業に関する仮払金として

公益目的事業（国際交流）のための資産である

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）のための資産である

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）に使用している

公益目的保有財産

職員の退職金支払いの財源として積み立てている

2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催の財源として積み立てている

役員の退職慰労金支払いの財源として積み立てている

同上

収益事業（ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ）に関する未払金として

公益目的事業のための資産である

公益目的保有財産80% 管理目的保有財産20%（使用

面積による按分）

公益目的保有財産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

公益目的事業に関するリース債務として

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）に使用している

同上

公益目的保有財産

公益目的保有財産

公益目的事業に関する未払金として

法人会計に関する未払金として

公益目的事業に関する前受金として

流 動 資 産 合 計

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の

財源に充当

面積による按分）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

運転資金として

同上

同上

金額

公益目的事業（出版）に関する在庫分として

公益目的事業に関する前払金として

財 産 目 録
2022年 3月 31日 現在

同上

公益目的事業に関する未収金として

収益事業（ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ）に関する未収金として

法人会計に関する預り金として
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（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

財 産 目 録
2022年 3月 31日 現在

（固 定 負 債） 退職給付引当金 事務局職員 73,999,321

役員退職慰労金引当金 常勤役員 常勤役員の役員退職慰労金として 3,712,500

リ ー ス 債 務 NECｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 他 90,297,200

168,009,021
573,019,372
754,607,782

負 債 合 計

正 味 財 産

公益目的事業及び管理業務に従事する事務局職員の

公益目的事業に関するリース債務として

退職給付金として

固 定 負 債 合 計
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